

**Pregão/Concorrência Eletrônica**

986595.1602022 .5118 .4830 .561633681



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
 Nº 00160/2022

Às 09:00 horas do dia 21 de novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 1522/2021 de 01/01/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 541, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00160/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Prestação de serviços gráficos, compreendendo impressão, montagem e envelopamento dos carnês para 2023 (IPTU, ISSQN e TLPF).. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1 - Grupo 1****Descrição:** Confeção Clichê Impressão Gráfica**Descrição Complementar:** item 01 - CARNÊ DE IPTU - CONFEÇÃO DE ATÉ 27.500 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 27.500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 23.925,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA, **pelo melhor lance de R\$ 13.200,0000 .****Item: 2 - Grupo 1****Descrição:** Confeção Clichê Impressão Gráfica**Descrição Complementar:** ITEM 02 - CARNÊ DE ISSQN - CONFEÇÃO DE ATÉ 650 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 650**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.280,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA, **pelo melhor lance de R\$ 520,0000 .****Item: 3 - Grupo 1****Descrição:** Confeção Clichê Impressão Gráfica**Descrição Complementar:** ITEM 03 - CARNÊ DE TLPF - CONFEÇÃO DE ATÉ 3.100 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3.317,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA, **pelo melhor lance de R\$ 2.015,0000 .****Relação de Grupos****Grupo 1****Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 28.522,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA, **pelo melhor lance de R\$ 15.735,0000 .****Itens do grupo:**

- 1 - Confeção Clichê Impressão Gráfica

- 2 - Confeção Clichê Impressão Gráfica
- 3 - Confeção Clichê Impressão Gráfica

**Histórico****Item: 1 - Grupo 1 - Confeção Clichê Impressão Gráfica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.735.505/0001-72	SMARAPD INFORMATICA LTDA	Não	Não	27.500	R\$ 0,7800	R\$ 21.450,0000	21/11/2022 08:19:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFECÇÃO DE ATÉ 27.500 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO. 16 folhas: - 02 Lâminas externas (capa/contracapa) - papel branco de 90 g - impressão colorida - 1 face 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). - 14 Lâminas internas - papel branco de 75 g - impressão a laser em preto - 1 face - 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). O Envelope terá que ser em plástico PP - transparente e impresso no verso informações para uso dos Correios. Tamanho aproximado 22x9cm.							
<b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.385.282/0001-31	PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA	Sim	Sim	27.500	R\$ 1,8000	R\$ 49.500,0000	18/11/2022 17:00:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNÊ DE IPTU - CONFECÇÃO DE ATÉ 27.500 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
84.803.683/0001-05	BARRETO EMBALAGEM GRAFICA LTDA	Sim	Sim	27.500	R\$ 2,0000	R\$ 55.000,0000	19/11/2022 13:16:46
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> item 01 - CARNÊ DE IPTU - CONFECÇÃO DE ATÉ 27.500 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
11.063.262/0001-11	RGT INDUSTRIA GRAFICA E EMBALAGENS - EIRELI	Sim	Sim	27.500	R\$ 2,0000	R\$ 55.000,0000	21/11/2022 08:20:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Confecção de carnes de iptu , formato 75x210 mm com 16 laminas no total, capa e contra colorida demais laminas em p.b conforme termo de referencia.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
61.418.141/0001-13	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	Não	Não	27.500	R\$ 2,8000	R\$ 77.000,0000	20/11/2022 22:21:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> item 01 - CARNÊ DE IPTU - CONFECÇÃO DE ATÉ 27.500 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).							
<b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	27.500	R\$ 5,0000	R\$ 137.500,0000	17/11/2022 15:30:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNÊ DE IPTU: IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO. 16 folhas: - 02 Lâminas externas (capa/contracapa) - papel branco de 90 g - impressão colorida - 1 face 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). - 14 Lâminas internas - papel branco de 75 g - impressão a laser em preto - 1 face - 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). O Envelope terá que ser em plástico PP - transparente e impresso no verso informações para uso dos Correios. Tamanho aproximado 22x9cm.							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	27.500	R\$ 7,5000	R\$ 206.250,0000	18/11/2022 15:48:29
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNÊ DE IPTU							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

**Valor do Lance****CNPJ/CPF****Data/Hora Registro**

R\$ 206.250,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 137.500,0000	28.419.352/0001-03	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 77.000,0000	61.418.141/0001-13	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 55.000,0000	84.803.683/0001-05	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 55.000,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 49.500,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 21.450,0000	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 180.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:31:26:560
R\$ 120.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:31:37:397
R\$ 90.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:32:15:560
R\$ 70.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:32:23:753
R\$ 68.750,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:33:13:720
R\$ 21.440,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:35:08:503
R\$ 22.000,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:35:35:377
R\$ 20.346,5600	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:36:54:620
R\$ 21.175,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:39:03:207
R\$ 20.345,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:40:35:443
R\$ 20.340,0000	84.803.683/0001-05	21/11/2022 09:41:37:393
R\$ 20.625,0000	61.418.141/0001-13	21/11/2022 09:41:50:313
R\$ 20.350,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:42:39:813
R\$ 20.330,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:43:09:080
R\$ 23.390,0000	28.419.352/0001-03	21/11/2022 09:43:13:443
R\$ 20.000,0000	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:43:26:953
R\$ 19.800,0000	28.419.352/0001-03	21/11/2022 09:44:50:187
R\$ 19.950,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:45:01:877
R\$ 20.075,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:46:36:160
R\$ 19.750,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:51:21:400
R\$ 14.850,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:54:21:940
R\$ 13.200,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:55:02:360
R\$ 17.800,0000	28.419.352/0001-03	21/11/2022 09:55:23:413
R\$ 17.875,0000	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:55:30:860

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/11/2022 10:48:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 07.385.282/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 13.200,0000.
Habilitação de fornecedor	21/11/2022 10:50:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA - CNPJ/CPF: 07.385.282/0001-31

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 2 - Grupo 1 - Confeção Clichê Impressão Gráfica

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.735.505/0001-72	SMARAPD INFORMATICA LTDA	Não	Não	650	R\$ 1,8000	R\$ 1.170,0000	21/11/2022 08:19:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFECÇÃO DE ATÉ 650 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO. 15 folhas: - 02 Lâminas externas (capa/contracapa) - papel branco de 90 g - impressão colorida - 1 face 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). - 13 Lâminas internas - papel branco de 75 g - impressão a laser em preto - 1 face - 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). O Envelope terá que ser em plástico PP- transparente e impresso no verso informações para uso dos Correios. Tamanho aproximado 22x9cm.							
<b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
84.803.683/0001-05	BARRETO EMBALAGEM GRAFICA LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 2,0000	R\$ 1.300,0000	19/11/2022 13:16:46

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 02 - CARNÊ DE ISSQN - CONFECCÃO DE ATÉ 650 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).

**Porte da empresa:** ME/EPP

07.385.282/0001-31 PLANET Sim Sim 650 R\$ 3,0000 R\$ 1.950,0000 18/11/2022  
PRINTER 17:00:32  
COMERCIO E  
SERVICOS DE  
IMPRESSAO  
LIMITADA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNÊ DE ISSQN - CONFECCÃO DE ATÉ 650 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).

**Porte da empresa:** ME/EPP

11.063.262/0001-11 RGT Sim Sim 650 R\$ 3,0000 R\$ 1.950,0000 21/11/2022  
INDUSTRIA 08:20:19  
GRAFICA E  
EMBALAGENS  
- EIRELI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** confecção carnes de issqn, formato 75x210 mm com 15 laminas no total, capa e contra colorida demais laminas em p.b conforme termo de referencia.

**Porte da empresa:** ME/EPP

61.418.141/0001-13 INDUSTRIA Não Não 650 R\$ 3,5000 R\$ 2.275,0000 20/11/2022  
GRAFICA 22:21:19  
BRASILEIRA  
LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ITEM 02 - CARNÊ DE ISSQN - CONFECCÃO DE ATÉ 650 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).

**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

28.419.352/0001-03 GRAFICA E Sim Sim 650 R\$ 5,0000 R\$ 3.250,0000 17/11/2022  
EDITORA 15:30:03  
MUNDO LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNÊ DE ISSQN: IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO. 15 folhas: - 02 Lâminas externas (capa/contracapa) - papel branco de 90 g - impressão colorida - 1 face 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). - 13 Lâminas internas - papel branco de 75 g - impressão a laser em preto - 1 face - 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). O Envelope terá que ser em plástico PPtransparente e impresso no verso informações para uso dos Correios. Tamanho aproximado 22x9cm.

**Porte da empresa:** ME/EPP

04.135.560/0001-04 VTPRINT Sim Sim 650 R\$ 48,0000 R\$ 31.200,0000 18/11/2022  
OUTDOOR E 15:48:29  
GRAFICA  
LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNÊ DE ISSQN

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 31.200,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 3.250,0000	28.419.352/0001-03	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 2.275,0000	61.418.141/0001-13	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 1.950,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 1.950,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 1.300,0000	84.803.683/0001-05	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 1.170,0000	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 25.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:31:45:940
R\$ 20.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:31:52:000
R\$ 15.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:32:31:847
R\$ 12.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:32:36:603
R\$ 10.400,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:33:22:983
R\$ 1.169,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:35:45:877
R\$ 1.170,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:36:42:363
R\$ 1.109,3800	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:37:36:020
R\$ 1.000,0000	84.803.683/0001-05	21/11/2022 09:38:59:110
R\$ 1.105,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:40:00:567
R\$ 812,5000	61.418.141/0001-13	21/11/2022 09:41:57:727
R\$ 771,0000	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:42:36:570
R\$ 1.050,0000	28.419.352/0001-03	21/11/2022 09:43:40:237

R\$ 780,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:44:46:990
R\$ 520,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:55:18:853
R\$ 910,0000	28.419.352/0001-03	21/11/2022 09:55:30:390
R\$ 598,0000	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:56:06:000

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aceite de proposta	21/11/2022 10:48:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 07.385.282/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 520,0000.
Habilitação de fornecedor	21/11/2022 10:50:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA - CNPJ/CPF: 07.385.282/0001-31

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

**Item: 3 - Grupo 1 - Confeção Clichê Impressão Gráfica**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
50.735.505/0001-72	SMARAPD INFORMATICA LTDA	Não	Não	3.100	R\$ 0,9500	R\$ 2.945,0000	21/11/2022 08:19:27
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFECÇÃO DE ATÉ 3.100 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES ABAIXO: IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO. *até 16 folhas: - 02 Lâminas externas (capa/contracapa) - papel branco de 90 g - impressão colorida - 1 face 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). - de 7 a 14 lâminas internas (de acordo com quantidades de parcelas, variáveis de acordo com a Legislação Municipal) - papel branco de 75 g - impressão a laser em preto - 1 face 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). O Envelope terá que ser em plástico PP- transparente e impresso no verso informações para uso dos Correios. Tamanho aproximado 22x9cm.							
<b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
84.803.683/0001-05	BARRETO EMBALAGEM GRAFICA LTDA	Sim	Sim	3.100	R\$ 2,0000	R\$ 6.200,0000	19/11/2022 13:16:46
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM 03 - CARNÊ DE TLFP - CONFECÇÃO DE ATÉ 3.100 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
07.385.282/0001-31	PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA	Sim	Sim	3.100	R\$ 2,6000	R\$ 8.060,0000	18/11/2022 17:00:32
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNÊ DE TLFP - CONFECÇÃO DE ATÉ 3.100 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
61.418.141/0001-13	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	Não	Não	3.100	R\$ 2,8000	R\$ 8.680,0000	20/11/2022 22:21:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ITEM 03 - CARNÊ DE TLFP - CONFECÇÃO DE ATÉ 3.100 CARNÊS, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL (IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO).							
<b>Porte da empresa:</b> Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.063.262/0001-11	RGT INDUSTRIA GRAFICA E EMBALAGENS - EIRELI	Sim	Sim	3.100	R\$ 3,0000	R\$ 9.300,0000	21/11/2022 08:20:19
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> confecção carnes de tflp formato 75x210 mm com ate 16 laminas no total, capa e contra colorida demais laminas em p.b conforme termo de referencia							
<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	3.100	R\$ 5,0000	R\$ 15.500,0000	17/11/2022 15:30:03
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARNÊ DE TLFP: IMPRESSÃO, MONTAGEM, SERRILHA GRAMPO, LOMBAGEM, CÓDIGO DE BARRAS PADRÃO FEBRABAN, ENVELOPAMENTO. *até 16 folhas: - 02							

Lâminas externas (capa/contracapa) - papel branco de 90 g - impressão colorida - 1 face 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). - de 7 a 14 lâminas internas (de acordo com quantidades de parcelas, variáveis de acordo com a Legislação Municipal) - papel branco de 75 g - impressão a laser em preto - 1 face 4 lâminas por folha A4 (75x210 mm). O Envelope terá que ser em plástico PPtransparente e impresso no verso informações para uso dos Correios. Tamanho aproximado 22x9cm.

**Porte da empresa:** ME/EPP

04.135.560/0001-04 VTPRINT Sim Sim 3.100 R\$ 17,4000 R\$ 53.940,0000 18/11/2022 15:48:29  
OUTDOOR E  
GRAFICA  
LTDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CARNÊ DE TLFP

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 53.940,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 15.500,0000	28.419.352/0001-03	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 9.300,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 8.680,0000	61.418.141/0001-13	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 8.060,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 6.200,0000	84.803.683/0001-05	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 2.945,0000	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:00:05:920
R\$ 45.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:32:00:760
R\$ 30.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:32:05:753
R\$ 20.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:33:00:667
* R\$ 15.000,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:33:05:717
R\$ 2.944,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:36:01:933
R\$ 2.793,8500	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:37:50:770
R\$ 2.914,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:37:54:530
R\$ 2.821,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:40:39:277
R\$ 2.793,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:40:54:233
R\$ 2.790,0000	84.803.683/0001-05	21/11/2022 09:41:21:940
R\$ 2.604,0000	61.418.141/0001-13	21/11/2022 09:42:09:693
R\$ 2.600,0000	11.063.262/0001-11	21/11/2022 09:43:25:113
R\$ 2.500,0000	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:43:29:173
R\$ 3.010,0000	28.419.352/0001-03	21/11/2022 09:43:58:313
R\$ 2.511,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:44:02:617
R\$ 17.980,0000	04.135.560/0001-04	21/11/2022 09:45:13:267
R\$ 2.350,0000	28.419.352/0001-03	21/11/2022 09:50:11:067
R\$ 2.015,0000	07.385.282/0001-31	21/11/2022 09:55:29:757
R\$ 2.349,0000	28.419.352/0001-03	21/11/2022 09:56:07:990
R\$ 2.170,0000	50.735.505/0001-72	21/11/2022 09:56:45:573

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Exclusão de lance	21/11/2022 09:44:31	Item com lance no valor de R\$ 15.000,0000 excluído pelo pregoeiro.
Aceite de proposta	21/11/2022 10:48:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 07.385.282/0001-31, pelo melhor lance de R\$ 2.015,0000.
Habilitação de fornecedor	21/11/2022 10:50:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA - CNPJ/CPF: 07.385.282/0001-31

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### HISTÓRICO DO Grupo 1

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
50.735.505/0001-72	SMARAPD INFORMATICA LTDA	Não	Não	-	R\$ 25.565,0000	21/11/2022 08:19:27

07.385.282/0001-31	PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA	Sim	Sim	-	R\$ 59.510,0000	18/11/2022 17:00:32
84.803.683/0001-05	BARRETO EMBALAGEM GRAFICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 62.500,0000	19/11/2022 13:16:46
11.063.262/0001-11	RGT INDUSTRIA GRAFICA E EMBALAGENS - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 66.250,0000	21/11/2022 08:20:19
61.418.141/0001-13	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	Não	Não	-	R\$ 87.955,0000	20/11/2022 22:21:19
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 156.250,0000	17/11/2022 15:30:03
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 291.390,0000	18/11/2022 15:48:29

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	21/11/2022 09:25:21	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	21/11/2022 09:30:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	21/11/2022 09:52:31	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	21/11/2022 09:52:31	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 23.200,0000 e R\$ 24.130,0000.
Encerramento	21/11/2022 09:57:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	21/11/2022 09:57:32	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/11/2022 10:41:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 07.385.282/0001-31.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/11/2022 10:45:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 07.385.282/0001-31.
Habilitação de fornecedor	21/11/2022 10:50:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA - CNPJ/CPF: 07.385.282/0001-31

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	21/11/2022 09:00:07	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2022 09:05:43	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 21/11/2022 09:20:05.
Sistema	21/11/2022 09:19:49	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 21/11/2022 09:30:05.
Pregoeiro	21/11/2022 09:26:08	senhores, bom dia
Pregoeiro	21/11/2022 09:26:28	em breve iniciará os lances, fiquem atentos
Sistema	21/11/2022 09:30:06	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	21/11/2022 09:30:08	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/11/2022 09:44:31	O lance no valor de R\$ 15.000,0000 do item 3 foi excluído pelo pregoeiro. Caso não concorde com a exclusão, favor reenvie seu lance.
Pregoeiro	21/11/2022 09:45:23	o lance foi excluído a pedido
Sistema	21/11/2022 09:52:31	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 23.200,0000 e R\$ 24.130,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:57:31 do dia 21/11/2022.
Sistema	21/11/2022	A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados

	09:57:32	pelos fornecedores convocados: R\$ 20.643,0000, R\$ 15.735,0000, R\$ 18.619,0000 e R\$ 21.059,0000.
Sistema	21/11/2022 09:57:32	O item G1 está encerrado.
Sistema	21/11/2022 09:57:37	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	21/11/2022 09:58:21	senhores, vamos iniciar a fase de julgamento, fiquem conectados
Pregoeiro	21/11/2022 10:13:59	Para PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA - bom dia
07.385.282/0001-31	21/11/2022 10:15:14	Bom dia!
Pregoeiro	21/11/2022 10:23:55	Para PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA - o sr(a) teve o melhor lance ... confirma o valor R\$ 15735,00 para a confecção dos itens?
07.385.282/0001-31	21/11/2022 10:28:32	Sim, confirmado!
Pregoeiro	21/11/2022 10:31:56	Para PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA - é o seu melhor valor ou ainda pode ser melhorado?
07.385.282/0001-31	21/11/2022 10:35:10	É o nosso melhor valor.
Pregoeiro	21/11/2022 10:41:04	Para PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA - certo... os valores estão dentro de nosso estimado e os documentos de habilitação já foram analisados e encontram-se em conformidade com o solicitado em edital
Pregoeiro	21/11/2022 10:41:29	Para PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA - então solicito o envio da proposta com os valores atualizados
Sistema	21/11/2022 10:41:46	Senhor fornecedor PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 07.385.282/0001-31, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	21/11/2022 10:45:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA, CNPJ/CPF: 07.385.282/0001-31, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	21/11/2022 10:50:16	Para PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA - A proposta foi recebida e aceita, vou realizar a habilitação
Sistema	21/11/2022 10:50:35	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'
Pregoeiro	21/11/2022 10:51:06	Para PLANET PRINTER COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LIMITADA - Agradeço a participação
Pregoeiro	21/11/2022 10:52:49	Senhores, a Empresa Planet Printer foi a vencedora do certame, sua proposta foi aceita e a empresa habilitada. Desse modo, vou encerrar a sessão, agradeço a participação de desejo um bom dia a todos
Pregoeiro	21/11/2022 10:53:27	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 21/11/2022 às 11:15:00.

**Eventos da Licitação**

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	18/11/2022 10:22:32	
Abertura da sessão pública	21/11/2022 09:00:07	Abertura da sessão pública
Extensão prazo de análise de propostas	21/11/2022 09:05:43	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 10. Justificativa: análise
Extensão prazo de análise de propostas	21/11/2022 09:19:49	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 10. Justificativa: análise
Encerramento da análise de propostas	21/11/2022 09:30:06	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	21/11/2022 09:57:37	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	21/11/2022 10:50:35	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	21/11/2022 10:53:27	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 21/11/2022 às 11:15:00.



Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:19 horas do dia 21 de novembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

  
MARISA APARECIDA RISSATTI  
**Pregoeiro Oficial**

  
RICARDO MOREIRA BARBOSA  
**Equipe de Apoio**



Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)

